UCHWALA NR XXVI1/198/21
RADY GMINY SULIKOW

z dnia 25 lutego 2021 .

w sprawie okreslenia zasad udzielania dotacji celowych ze Srodkéw budzetu Gminy Sulikéw na zadania
sluzace ograniczeniu niskiej emisji, polegajace na zmianie systemu ogrzewania w ramach programu
priorytetowego pn. ,,Ograniczenie niskiej emisji na obszarze wojewo6dztwa dolnoslaskiego — Edycja I11”
przy wsparciu finansowym Wojewédzkiego Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej
we Wroclawiu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2020 .
poz. 713 z pézn. zm.), art. 400a ust. 1 pkt 21 i pkt 22 oraz art. 403 ust. 2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.
Prawo ochrony S$rodowiska (tj. Dz. U. z2020r. poz. 1219 zpdzn. zm.) wcelu ograniczenia emisji
zanieczyszczen, w szczegolnosci pylowych, zpiecow oraz kottowni opalanych paliwem statym oraz
ograniczenia emisji innych substancji stanowigcych o przekroczeniu standardow jakosci powietrza w Gminie
Sulikow, Rada Gminy Sulikow uchwala, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ ,,Regulamin udzielania dotacji celowych ze §rodkow budzetu Gminy Sulikéw na zadania
stuzace ograniczeniu niskiej emisji, polegajace na zmianie systemu ogrzewania w ramach programu
priorytetowego pn. ,,Ograniczenie niskiej emisji na obszarze wojewodztwa dolnoslaskiego — Edycja III” przy
wsparciu finansowym Wojewodzkiego Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej we Wroctawiu”
w brzmieniu stanowigcym zalacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Sulikow.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie po uptywie 14dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewddztwa Dolnoslaskiego.

Przewodniczacy Rady

Boguslaw Swiatek

Id: B324AAC6-8E25-4E3D-8E09-9A60100E38C5. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXVI1/198/21
Rady Gminy Sulikow
z dnia 25.02.2021 1.

Regulamin udzielania dotacji celowych ze srodkéw budzetu Gminy Sulikow na zadania stuzace ograniczeniu
niskiej emisji, polegajace na zmianie systemu ogrzewania w ramach programu priorytetowego pn.
»Ograniczenie niskiej emisji na obszarze wojewoddztwa dolnoslaskiego — Edycja III” przy wsparciu
finansowym Wojewddzkiego Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej we Wroctawiu

Rozdzial 1.
POSTANOWIENIA OGOLNE

§ 1. Regulamin okre$la zasady i tryb udzielania dotacji celowej na przedsiewziecia polegajace na trwatej
wymianie zrodet ciepta, wskazujac w szczegodlnosci kryteria wyboru tych przedsigwzig¢ do dofinansowania
oraz tryb postepowania w sprawie udzielenia dotacji i sposob jej rozliczania.

§ 2. Dofinansowane w formie dotacji celowej mogg by¢ przedsigwzigcia stuzace ochronie powietrza majgce
na celu zmniejszenie niskiej emisji zanieczyszczen, w szczegolno$ci pylowych zpiecow oraz kotlowni
opalanych paliwem staltym oraz ograniczenia emisji innych substancji powodujacych obnizenie standardow
jakosciowych powietrza.

§ 3. llekro¢ w uchwale jest mowa o:

1) dotacji - rozumie si¢ przez to $rodki finansowe zgodnie z definicja zawarta w art. 127 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z p6zn. zm.);

2) Wnioskodawcy - rozumie si¢ przez to podmiot ubiegajacy si¢ o przyznanie dotacji, bedacy wiascicielem
lub wspoétwiascicielem nieruchomosci badz najemcg lokalu komunalnego,

3) naborze - rozumie si¢ przez to nabor deklaracji prowadzony przez Gming Sulikow w celu przygotowania
wniosku o dofinansowanie do Wojewodzkiego Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej we
Wroctawiu;

4) Przedsiewzigciu - rozumie si¢ przez to likwidacje dotychczasowego zrodia ciepta w budynku
wielorodzinnym lub lokalu mieszkalnym ijego wymiane na zrdédla ciepta okreslone w rozdziale 2 §
2 Regulaminu;

5) Gminie - rozumie si¢ przez to Gmine Sulikow;

6) Funduszu - rozumie si¢ przez to Wojewodzki Fundusz Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej we
Wroclawiu.

7) programie - rozumie si¢ przez to Program Priorytetowy - "Program Priorytetowy Ograniczenie Niskiej
Emisji na obszarze Wojewddztwa Dolnoslaskiego — Edycja III" - realizowany przez Fundusz.

8) procedurze - rozumie si¢ przez to okreslong przez Fundusz procedur¢ dofinansowania przedsigwzigé ze
srodkow tego Funduszu.

9) komisji - rozumie si¢ przez to Komisje¢ powotang przez Wojta Gminy Sulikow w celu realizacji naboru;
10) JST - rozumie si¢ przez to Gmineg Sulikow;
§ 4. W sprawach nieuregulowanych stosuje si¢ zapisy Programu, procedury Funduszu oraz przepisy prawa.

Rozdzial 2.
WARUNKI UZYSKANIA DOTACJI

§ 1. Beneficjenci.
1) Beneficjentami dofinansowania moga by¢:

a) osoby fizyczne, bedace wilascicielami, wspotwlascicielami nieruchomosci badz najemcy lokali
komunalnych,

b) wspolnoty mieszkaniowe, ktorych cztonkowie korzystaja z ciepta wytworzonego we wspolnej kottowni
(dla pojedynczego budynku lub kilku budynkow),

Id: B324AAC6-8E25-4E3D-8E09-9A60100E38C5. Podpisany Strona 1



c) Beneficjentem koncowym moze by¢ rowniez JST, jednakze wylacznie w odniesieniu do komunalnego
budownictwa mieszkaniowego, z wylaczeniem budynkéw uzytecznosci publicznej i nieruchomosci
przeznaczonych na dziatalno$¢ gospodarcza.

2) Beneficjenci wskazani w ust. 1, niebedacy wilascicielami lokali mieszkalnych, zobowigzani sa do uzyskania
zgody wlasciciela nieruchomo$ci na ztozenie wniosku o dofinansowanie i wymiang systemu ogrzewania.

3) W przypadku wspdlwlasnosci, do ztozenia zgloszenia o dofinansowanie wymagana jest zgoda wszystkich
wspotwlascicieli, a dofinansowanie moze by¢ udzielone tylko jednemu z nich, tj. Wnioskodawcy.

4) Dofinansowanie udzielane jest odrgbnie na kazdy lokal mieszkalny lub kottowni¢ (w przypadku kottowni
wspolnej), tzn. wiasciciel kilku nieruchomosci w przypadku zamiaru objecia ich Programem, sktada
whniosek dla kazdej nieruchomosci oddzielnie (obowigzuje zasada: jedna nieruchomos¢ - jedno zgltoszenie).

§ 2. Dotacja udzielana jest na przedsigwzigcia zwigzane z ograniczeniem niskiej emisji, zlokalizowane na
terenie Gminy Sulikoéw, w szczegdlnosci:

1) wymiana lokalnych zrodet ciepta zasilanych paliwami statymi lub biomasg (np. paleniska i kotlownie
indywidualne, kottownie dla budynkéw wielorodzinnych — dotyczy wspolnot mieszkaniowych) na
nowoczesne zrodto ciepta:

a) kotly gazowe kondensacyjne, spelniajace w odniesieniu do ogrzewania pomieszczen wymagania klasy
efektywnosci energetycznej minimum A,

b) kotty na lekki olej opatowy,

c) systemy ogrzewania elektrycznego; przy czym wyklucza si¢ mozliwo§¢ finansowania urzadzen
przenosnych (np.: grzejniki), tzn.: urzadzenia objete dofinansowaniem musza by¢ trwale powigzane
z budynkiem,

d) kotty na paliwa state lub biomas¢ spelniajacy co najmniej wymagania okre$lone w rozporzadzeniu
Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu
Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogoéw dotyczacych ekoprojektu dla kotlow na
paliwa state (Dz. Urz. UE L 193 z 21.07.2015, s. 100),

e) zastosowanie kottow, o ktérych mowa w podpunkcie d) dopuszczalne jest wylacznie pod warunkiem
zgodnoséci z przepisami wyszczegolnionymi w Uchwale nr XLI/1407/17 Sejmiku Wojewddztwa
Dolnoslaskiego z dnia 30.11.2017r.

2) likwidacja lokalnych zrodet ciepta zasilanych paliwami statymi lub biomasa poprzez zastosowanie
odnawialnych zrodet energii:

a) kolektory stoneczne,

b) pompy ciepta,

¢) panele fotowoltaiczne,

d) przydomowe elektrownie wiatrowe.
§ 3. Zastrzezenia:

1) Program nie dotyczy budynkéw mieszkalnych jednorodzinnych oraz nieruchomosci wykorzystywanych
sezonowo, np. domow letniskowych oraz budynkéw w budowie.

2) Program nie obejmuje finansowania zakupu i montazu miejscowych ogrzewaczy pomieszczen, w ktorych
cieplo pozyskiwane jest ze spalania paliw statych.

3) Wszystkie urzadzenia muszg posiadac¢ certyfikaty zgodnosci CE.

4) Inwestycje powinny by¢ przygotowane do realizacji pod wzgledem formalnym, tj. posiada¢ wszystkie
wymagane prawem pozwolenia i zgloszenia.

5) Instalacje fotowoltaiczne, wiatrowe lub mieszane (PV-wiatrowe) moga by¢ finansowane w ramach
Programu tylko w przypadku wykorzystania ich do zasilania nowego zrédta ciepta. Moc takiej instalacji
odnawialnego zrodta energii nie moze przekracza¢ wielkosci okreslonych dla mikroinstalacji®:

Id: B324AAC6-8E25-4E3D-8E09-9A60100E38C5. Podpisany Strona 2



6) W przypadku wymiany Zzrodla ciepta warunkiem niezbednym do objecia zadania dofinansowaniem jest
likwidacja wszystkich dotychczasowych zrédel ciepta w nieruchomosci objetej zgloszeniem, zasilanych
paliwami stalymi lub biomasa, niespelniajacych wymagan okreslonych dla kottow klasy 5 normy
europejskiej EN 303-5:2012 lub nowszej za wyjatkiem:

a) wykorzystania piecow kaflowych jako akumulacyjnych przy ogrzewaniu elektrycznym,
b) piecow przedstawiajacych wysokie walory estetyczne,
¢) piecow objetych ochrong konserwatorska.
W powyzszych przypadkach, konieczne jest odlaczenie pieca od przewodu kominowego.
§ 4. Nieruchomo$¢ musi znajdowac si¢ na terenie Gminy Sulikow.

§ 5. Warunkiem koniecznym uzyskania dotacji jest brak jakichkolwiek nieuregulowanych, a wymagalnych
zobowigzan finansowych Wnioskodawcy wobec Gminy Sulikow na dzien zlozenia wniosku (przedtozenie
oswiadczenia przez Wnioskodawce).

§ 6. Dotacja udzielona bedzie na podstawie umowy zawartej pomigdzy Gming Sulikow, a Wnioskodawca.

Rozdzial 3.
WYSOKOSC DOTACJI ORAZ ZAKRES KOSZTOW KWALIFIKOWANYCH

§ 1. Dla przedsiewzie¢ realizowanych na obszarze Gminy Sulikow, Wnioskodawca moze uzyskac dotacje
w wysokos$ci do 50 % wartosci kosztow kwalifikowanych przedsiewzigcia, przy czym ustala si¢ gorne limity
tych kosztow:

1) dla mieszkania w budynku wielorodzinnym -14.000,00 zi,

2) w przypadku kottowni zasilajacej w ciepto budynek wielorodzinny limit kosztow kwalifikowanych dla
takiej instalacji okreslony bedzie w oparciu o liczbe obstlugiwanych mieszkan - jako iloczyn tej liczby
i kwoty - 8.000,00 zt.

§ 2. Okres kwalifikowalnos$ci kosztéw rozpoczyna si¢ po podpisaniu umowy pomig¢dzy Gming,
a Wnioskodawca.

§3.Do kosztow kwalifikowanych zaliczane beda wylacznie koszty poniesione w okresie
kwalifikowalno$ci oraz bezposrednio powiazane z celami przedsiewzigcia objetego dotacja takze mieszczace
si¢ w katalogu elementéw wymienionych w § 5 niniejszego Rozdziatu.

§ 4. Za date poniesienia kosztu uznaje si¢ datg wystawienia faktury, faktury VAT, rachunku.
§ 5. Do kosztéw kwalifikowanych mozna zaliczy¢ nastepujace elementy:
1) koszt przygotowania dokumentacji technicznej, w tym geologicznej koniecznej do realizacji zadania,

2) koszt demontazu starego zrodla ciepta zasilanego paliwem statym lub biomasa (wylacznie w przypadku
likwidacji wszystkich zrédel w nieruchomosci objetej zgltoszeniem),

3) koszt zakupu i montazu nowego zrddla ciepla,

4) koszt zakupu i montazu wezla cieplnego wraz z przylaczem, niezbedng aparaturg kontrolno-pomiarowa
i elektryczna,
5) koszt przylaczy gazowych i energetycznych,

6) koszt zakupu i montazu nowej instalacji technologicznej kotlowni wraz z niezbedng aparaturg kontrolno-
pomiarowsa, instalacja elektryczng w obrebie kottowni, zbiornikiem na paliwo oraz systemem
odprowadzania spalin - w przypadku kotlowni zasilajacych w ciepto budynki wielorodzinne,

7) koszt zakupu i montazu instalacji do pozyskiwania energii z odnawialnych zrédet energii (fotowoltaika
oraz energia wiatrowa),

8) koszt zakupu i montazu wewnetrznej instalacji: gazowej (za licznikiem), elektrycznej (za licznikiem), c.o.
oraz c.w.u. — tylko w potaczeniu z likwidacjg starego zrodla ciepta zasilanego paliwem stalym (dotyczy
likwidacji wszystkich Zzrodet w nieruchomosci objetej zgltoszeniem),

9) zbiornik na ciepta wode uzytkowa,

Id: B324AAC6-8E25-4E3D-8E09-9A60100E38C5. Podpisany Strona 3



10) koszt zakupu i montazu wktadow kominowych,
11) koszt wykonania odwiertow w przypadku gruntowych pomp ciepta,

12) podatek od towarow iustlug VAT, jezeli Wnioskodawca nie ma prawnej mozliwosci jego odliczenia
(wymagane oswiadczenie);

§ 6. Wszystkie urzadzenia ujete w kosztach kwalifikowanych musza by¢ fabrycznie nowe.
§ 7. Do kosztow kwalifikowanych nie mozna zaliczy¢ m.in. takich elementéw jak:

1) kosztow zwigzanych z nadzorem nad realizacja zadania,

2) zmiana konstrukcji dachu i pokrycia dachowego,

3) koszt robot wykonanych sitami wlasnymi przez Wnioskodawce,

4) kosztow dostawy i transportu,

5) koszty w czgsci, na ktora uzyskano wsparcie dotacyjne z innego zrodta.

§ 8. W przypadku, gdy w nieruchomosci stanowigcej zasdb komunalny, oprocz lokali mieszkalnych,
zlokalizowane sg lokale przeznaczone na dziatalno$¢ gospodarcza, kosztem niekwalifikowanym jest warto$¢
zadania zwigzanego z realizacja "Programu" w cz¢$ci odpowiadajacej udzialowi procentowemu powierzchni
tych lokali w ogolnej powierzchni mieszkalnej nieruchomosci - w sytuacji gdy budynek posiada wspolne
zrodto ciepta lub bedzie przylaczany do sieci cieptowniczej. W pozostatych przypadkach - catos¢ kosztéw
zwigzanych z tymi lokalami.

§ 9. Ograniczenie, o ktorym mowa w § 7 nie dotyczy komunalnych lokali mieszkalnych, w ktorych
mieszkaniec jest osoba fizyczna prowadzaca dziatalnos¢ gospodarcza.

Rozdzial 4.
TRYB UDZIELANIA I ROZLICZANIA DOTACIJI

§ 1. Uzyskanie przez Wnioskodawce dotacji uzaleznione begdzie od pozytywnej decyzji Wojewddzkiego
Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej we Wroclawiu w zakresie udzielenia Gminie Sulikow
pozyczki w ramach programu priorytetowego pn. "Ograniczenie niskiej emisji na obszarze wojewodztwa
dolnoslaskiego — Edycja II1" oraz od ilosci srodkow przeznaczonych na ten cel w budzecie Gminy Sulikow.

§ 2. Wojt Gminy Sulikéw zarzadzeniem powola Komisjg, ktorej zadaniem bedzie, opracowanie wzoru
wnioskow, listy zalacznikow, umowy, oswiadczen, umowy, weryfikacja wniosku o wyptate dotacji oraz
przeprowadzanie innych czynnosci niezb¢dnych dla rozpatrzenia wniosku.

§ 3. Informacja o naborze wnioskow okreslajaca w szczegdlnosci sposob, miejsce itermin sktadania
wnioskéw, zostanie podana do publicznej wiadomosci na tablicy ogloszen, w Biuletynie Informacji Publicznej
Gminy Sulikow oraz oficjalnej stronie internetowej Gminy. Wraz z informacja o naborze opublikowany
zostanie rowniez wzor wniosku wraz z lista zatacznikéw oraz wzor umowy.

§ 4. Zalaczniki do wniosku mogg by¢ skladane w oryginale lub w formie kserokopii potwierdzonej za
zgodnos$¢ z oryginatem przez Wnioskodawce. W przypadku zlozenia kserokopii Komisja moze zada¢ do
wgladu oryginaty dokumentu.

§ 5. Wnioskodawcy powinni do wniosku dotaczy¢ zataczniki obowigzkowe takie jak:

1) kopia dokumentu potwierdzajacego tytul prawny do nieruchomosci, w ktorej bedzie realizowana
inwestycja (ksigga wieczysta, akt notarialny nabycia wlasnoséci, wypis z rejestru gruntow i budynkow
nie starszy niz 3 miesiace przed data zawarcia umowy);

2) zgoda wszystkich wspotwlascicieli na realizacje przedsiewziecia, w przypadku nieruchomosci bedacej
przedmiotem wspotwlasnosci;

3) kserokopia umowy najmu oraz zgoda wtlasciciela nieruchomosci, w przypadku posiadania tytulu prawnego
innego niz prawo wlasnosci;

4) pelnomocnictwo, w przypadku wystepowania w imieniu Wnioskodawcy.

§ 6. Celem wykazania stopnia zaawansowania przedsigwzigcia Wnioskodawcy powinni do wniosku
zalaczy¢:

Id: B324AAC6-8E25-4E3D-8E09-9A60100E38C5. Podpisany Strona 4



1) kosztorys lub inny dokument zawierajacy planowany koszt inwestycji z kalkulacjg ceny (szacowany koszt
inwestycji z podaniem kosztow jednostkowych, kosztu ustugi montazu kotta c.o. itp.), wraz ze wskazaniem
typu kotla i jego parametrow technicznych;

2) kopi¢ pozwolenia lub zgloszenia na realizacj¢ przedsiewzigcia objgtego wnioskiem zgodnie z ustawg
Prawo budowlane (jezeli dotyczy);

3) dokument potwierdzajacy mozliwos¢ zawarcia umowy przytaczeniowej z dostawcg paliwa/energii/ciepta;
4) inny posiadany przez Wnioskodawce dokument potwierdzajacy stopien zaawansowania przedsiewzigcia.

§ 7. Wnioski nie zawierajgce zadnych zatacznikow lub zawierajace wylacznie zataczniki wymienione w §
5 Komisja odrzuca informujac o tym Wnioskodawce.

§ 8. W szczegolnych przypadkach Komisja moze zada¢é dostarczenia do wniosku dodatkowych
dokumentow.

§ 9. Wnioski rozpatrywane beda i weryfikowane pod wzgledem formalnym i merytorycznym.

§ 10. W przypadku stwierdzenia uchybien formalnych badz innych wad wniosku, Wnioskodawca moze
zosta¢ wezwany do ich usunigcia badz uzupelienia. Wniosek, ktoérego uchybienia lub wady nie zostaty
usuni¢te lub ktory nie zostat uzupelniony w wyznaczonym terminie podlega odrzuceniu.

§ 11. W przypadku wnioskow spetniajacych wymogi formalne, upowaznione przez Wojta osoby dokonuja
ogledzin w miejscu realizacji przedsiewzigcia, w celu weryfikacji danych dotyczacych starego zrodla ciepta
podanych przez Wnioskodawce we wniosku o przyznanie dotacji. Z przeprowadzonych ogledzin sporzadza si¢
protokot.

§ 12. Wniosek zostanie odrzucony w przypadku:

1) gdy nie spetnienia wymogow formalnych i nie zostanie uzupetliony w trybie opisanym w § 10 Rozdziatu
4,

2) gdy zawiera wylacznie zatgczniki wymienione w § 5 Rozdziatu 4;

3) gdy tres¢ wniosku nie odpowiada ustaleniom dokonanym podczas ogledzin, o ktorych mowa w §
11 Rozdziatu 4,

4) zlozenia po terminie naboru.
§ 13. O przyczynie odrzucenia wniosku, Wnioskodawca zostanie poinformowany pisemnie.

§ 14. W przypadku przyznania Gminie pozyczki przez Fundusz, Komisja wzywa Wnioskodawcow, ktorych
przedsigwzigcia zostaly uwzglednione w zlozonym do Funduszu wniosku do zawarcia z Gming umowy
okreslajacej zasady przekazania dotacji.

§ 15. Wypehienie warunkow umowy przez Wnioskodawcg uprawnia go do zlozenia wniosku o wyplate
dotacji.

§ 16. Dotujacy moze nie udzieli¢ dotacji z uwagi na:
1) nieotrzymanie lub wyczerpanie srodkoéw finansowych Funduszu;
2) wyczerpanie §rodkoéw finansowych zarezerwowanych na ten cel w budzecie Gminy;
3) realizacje przedsiewzigcia z naruszeniem przepisow prawa,
4) wycofanie ztozonego wniosku;
5) odmowg podpisania umowy o dotacj¢ przez Wnioskodawcg.

Rozdzial 5.
POMOC DE MINIMIS

1. Jezeli dotacja stanowi pomoc de minimis jej udzielenie nastgpuje z uwzglednieniem warunkoéw
dopuszczalnosci tej pomocy okreslonych w Rozporzadzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia
2013 r. w sprawie stosowania art. 107 1 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de
minimis (Dz. U. UE L 352/1 z 24 grudnia 2013 r.).

Id: B324AAC6-8E25-4E3D-8E09-9A60100E38C5. Podpisany Strona 5



2. Dotacja nie moze pokrywa¢ wydatkow przeznaczonych na ten sam cel finansowanych zinnych
bezzwrotnych zrodet (zakaz tzw. podwojnego finansowania).

Rozdzial 6.
ROZLICZENIE DOTACJI

§ 1. Po zakonczeniu realizacji przedsigwzigcia, w terminie okreslonym w umowie, Wnioskodawca sktada
pisemny wniosek o wyptate dotacji wraz z nast¢pujacymi dokumentami:

1) kserokopie faktur i/lub faktur VAT, rachunkow wystawionych na Wnioskodawce, potwierdzajacych
poniesione wydatki - oryginaty do wgladu. Jesli faktury i/lub faktury VAT nie zawieraja szczegdlowej
kalkulacji poniesionych kosztoéw, Wnioskodawca zatacza dodatkowo odrebny dokument potwierdzony
przez Wykonawce i Wnioskodawce zawierajacy kalkulacje poniesionych kosztéw (z uwzglgdnieniem
kosztow jednostkowych);

2) dokument potwierdzajacy dokonanie ptatnosci;

3) sporzadzony i zatwierdzony przez Wykonawce dokonujgcego wymiany systemu ogrzewania protokédt
odbioru technicznego lub zaswiadczenie zawierajace co najmniej potwierdzenie demontazu lub trwalego
odlaczenia starego zrodia ciepla i montazu nowego Zzrédla ciepta wraz z podaniem terminu wymiany
paleniska, liczby trwale wyltaczonych palenisk Iub kotlowni na paliwa stale starej generacji, informacje
omocy (w kW) zdemontowanego zrodla ciepta (nie dot. piecoOw kaflowych) oraz dane techniczne
zainstalowanego zrodta ciepta tj. moc kotta w kW, sprawno$¢ cieplna, rodzaj i szacowane zuzycie paliwa;
w przypadku robot budowlanych w rozumieniu ustawy Prawo budowlane protokét winien by¢ podpisany
przez osob¢ posiadajaca uprawnienia, jezeli protokot zawiera¢ bedzie wykaz wad, ktérych usunigcie
warunkuje przekazanie inwestycji do eksploatacji, do rozliczenia Wnioskodawca zobowigzany jest zataczy¢
protokot potwierdzajacy ich usuniecie;

4) wszystkie niezbedne decyzje, pozwolenia izaswiadczenia o mozliwosci uzytkowania zamontowanych
urzadzen;

5) certyfikaty zgodnosci CE;

6) opinia kominiarska potwierdzajaca trwate usunigcie (zaslepienie) potaczenia z przewodem kominowym
wszystkich dotychczasowych zrodet ciepta zasilanych paliwem statym lub biomasa (jezeli dotyczy).

§ 2. W przypadkach uzasadnionych watpliwosci co do zakresu wykonania przedsigwzigcia, Gmina moze
zada¢ dodatkowych dokumentoéw potwierdzajacych wykonanie przedsigwzigcia w cato$ci.

§ 3. W przypadku stwierdzenia brakéw formalnych we wniosku o wyptate dotacji Wnioskodawca zostanie
wezwany do jego uzupelniania. Rozpatrzenie wniosku o wyptate dotacji nastgpi po jego uzupetnieniu.

§ 4. Przed rozliczeniem dotacji osoby upowaznione przez Wojta dokonaja ogledzin miejsca wykonania
inwestycji, w celu sprawdzenia zgodnos$ci wykonania przedsiewzi¢cia z umow3g. Z ogledzin sporzadza si¢
protokét. Dostarczenie poprawnie wypetnionego wniosku o wyptate dotacji wraz z wymaganymi zatgcznikami
oraz potwierdzenie w protokole realizacji przedsigwzigcia zgodnie z Programem i niniejszym regulaminem jest
podstawa do przekazania Dotacji na rachunek bankowy wskazany przez Wnioskodawce.

§ 5. Dotacja zostanie wyptacona po otrzymaniu przez Gming¢ Srodkéw finansowych z Funduszu.

§ 6. Przez co najmniej 5 lat od wyptaty dotacji Wnioskodawca jest zobowiazany do uzytkowania nowego
zrodla ciepta, zgodnie z jego przeznaczeniem i wytycznymi okre$lonymi w instrukcji, jako jedynego zrodla
ciepta stuzgcego do ogrzewania budynku.

Rozdzial 7.
UPRAWNIENIA KONTROLNE I ZWROT DOTACJI

§ 1. Dotujacy zastrzega sobie prawo:
1) do komisyjnego odbioru wykonanego przedsigwzigcia;

2) do przeprowadzenia kontroli przedmiotu dotacji po zakonczeniu realizacji przedsigwzigcia w okresie do
5 lat od dnia otrzymania dotacji;

3) wezwania Beneficjenta w celu ztozenia wyjasnien w przypadku podejrzenia o:

a) nieprzestrzeganie zasad wskazanych w niniejszym Regulaminie;

Id: B324AAC6-8E25-4E3D-8E09-9A60100E38C5. Podpisany Strona 6



b) zamontowanie dodatkowego ogrzewania w lokalu mieszkalnym lub nieruchomosci o charakterze
mieszkalnym, w postaci urzadzen niespetniajacych wymogow okreslonych w niniejszym Regulaminie.

§ 2. Wnioskodawca zobowigzany jest do zwrotu uzyskanej dotacji wraz zustawowymi odsetkami
w terminie wyznaczonym przez Komisje, jezeli:

1) odstapi od jakiejkolwiek czgsci Programu;

2) nowe zrodlo ciepta, na ktére uzyskat Dotacje, zostanie zdemontowane przed uptywem 5 lat od daty
otrzymania dotacji;

3) we wniosku lub winnych dokumentach stanowigcych podstawe do udzielenia wyptaty dotacji podat
nieprawdziwe informacje, na podstawie ktorych dotacja zostata wyplacona;

4) zaniecha, w okresie do 5 lat od daty otrzymania dotacji, korzystania z paliw ekologicznych i powrdci do
ogrzewania przy pomocy nieekologicznego kotla.

Przewodniczacy Rady

Bogustaw Swiatek

Id: B324AAC6-8E25-4E3D-8E09-9A60100E38C5. Podpisany Strona 7



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 10

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1 Litera e

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 2 Litera d


	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 6 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 6 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 6 Litera c


	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 12

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 5


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 1 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6

	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 1 Punkt 3 Litera b


	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 2 Punkt 4




